[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                      БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
                                      СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  8 апреля    2016 года                                           №  38
д. Барсуки

Об     организации    и     проведении
Месячника      по     благоустройству
и санитарной    очистке  территории
Барсуковского  сельского поселения
Монастырщинского               района
Смоленской                           области

    В целях более эффективного использования весеннего периода для благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечение жителей поселения к уборке территорий
ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения с  08.04.2016 г. по 08.05 2016 г.
2. Утвердить состав штаба поселения по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение № 1).
3.   Организовать заседание штаба по благоустройству один раз в неделю.
4. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
   (приложение № 2).
5. Провести 16 апреля 2016 года общероссийский субботник по благоустройству, улучшению санитарного и экологического состояния поселения.
6.  Определить единым санитарным днем по наведению порядка и чистоты на территории поселения – пятница.

7.  Потребовать от руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности привести в надлежащий порядок состояние подведомственных территорий, а также прилегающие территории на расстоянии не менее 15 метров от границ здания или занимаемого участка.
8. Довести до предприятий, организаций, школ задания по благоустройству и санитарной очистке территорий.
9.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области:                                                             Т.В. Попкова

Приложение  1
                                                                         к Постановлению
                                                           от 8 апреля 2016 года № 38

Состав штаба по организации и поведению месячника по благоустройству и санитарной очистки территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Т.В. Попкова – Глава муниципального образования  Барсуковского сельского поселения, руководитель штаба
Т.Н. Андреенкова – директор МУП «Источник», заместитель руководителя штаба.
          ЧЛЕНЫ  ШТАБА:
А.Н. Миренков – директор МОУ Сычевская основная общеобразовательная школа
В.Д. Стефаненко – инспектор Администрации Барсуковского сельского   поселения
П.В. Кузьменков – ООО «Приозерье»
Л.В. Солдатенкова – директор СДК п. Турковского торфопредприятия
Н.П. Макаренков – директор СК д. Барсуки

                                                        Приложение  2
                                                                         к Постановлению
                                                           от 8 апреля 2016 года № 38

Перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]
1.   Очистка придомовых территорий от мусора и их благоустройство.
2. Санитарная уборка и благоустройство территорий администраций, памятных и мемориальных мест,  ликвидация несанкционированных свалок  поселения.
3. Санитарная уборка и благоустройство территории п. Турковского торфопредприятия, обрезка деревьев и кустарников.
4. Санитарная уборка и благоустройство территории Сычевской основной общеобразовательной школы.
7. Санитарная уборка и благоустройство территории лечебно-профилактических учреждений в д. Барсуки, д. Сычевка, д. Родьковка,          д. Долгие Нивы.
8. Уборка и благоустройство территории сельских клубов в  д. Барсуки,        д. Долгие Нивы, д. Сычевка, п. Турковского  торфопредприятия, вырубка, обрезка деревьев и кустарников. Благоустройство  памятников, побелка деревьев возле памятников.
9. Санитарная уборка и благоустройство территории библиотек в п. Турковского торфопредприятия, д. Долгие Нивы.
10.  Уборка и благоустройство территории объектов  торговли в д. Барсуки, д. Сычевка, д. Родьковка, д. Долгие Нивы, п. Турковского торфопредприятия.
11. Уборка и благоустройство территорий отделений  Почтовой связи в          д. Барсуки, д. Родьковка, д. Долгие Нивы.

image1.png